
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLIV Publicação Semanal Segunda Feira, 27 de Julho de 2020. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 
Portaria nº 058/2020,   
  
 

Institui a Comissão Municipal de Planejamento e providências 
para o retorno as aulas, pós pandemia, nas escolas públicas 
do sistema Municipal de ensino e dá outras providências. 

 
O MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS, neste ato 

representado pelo Prefeito, Sr. Joaquim Hugo Vieira Carneiro, no uso 
de suas atribuições legais, e considerando a necessidade de 
planejamento e providências necessárias para o protocolo exigido para 
o retorno as aulas, pós pandemia, nas escolas públicas do sistema 
municipal de ensino. 

 
RESOLVE: 

  
Art. 1°. Instituir a Comissão Municipal de Planejamento e 

providências para o protocolo exigido para o retorno às aulas, pós 
pandemia, composta pelos seguintes representantes: 

 
I. Representante da Secretaria Municipal de Educação 
 
Vanda Marcia Nobre de Almeida - CPF: 018.588.294-37; 
Secretária Municipal de Educação. 
 
II. Representante CME 
 
Raimunda Carneiro da Costa Santiago - CPF: 573.820.694-00; 
Railson Alves de Sousa - CPF: 075.415.564-16. 
Representantes do Conselho Municipal de Educação 
 
III. Representantes dos diretores, um da maior escola da 
rede e um das escolas do campo 
 
Rosa Maria Carneiro de Oliveira - CPF: 021.255.074-80; 
Tiago Soares Vieira - CPF: 708.110.484-38. 
Representando as Escolas Públicas Municipais 
 
IV. Representantes da coordenação pedagógica, um da 
maior escola e um das escolas do campo 
 
Edileuza Barbosa da Silva Suassuna - CPF: 616.002.614-34; 
Genilma de Sousa Carneiro - CPF: 082.642.904-18. 
 Representando A Coordenação Pedagógica Municipal 
 
V. Representante do Ministério Público no Município 
 
Aracele Vieira Carneiro - CPF: 011.267.464-01. 
Representando o Ministério Público no Município 
 
VI. Representante de Pais de Alunos do Sistema Municipal 
de Ensino  
 
Edivania Gomes Dantas - CPF: 259.050.648-14; 
Maurilio Carneiro de Andrade - CPF: 087.295.234-78. 
Representando os pais de Alunos da rede Municipal 
 
VII. Representante da Secretaria de Saúde  

 
Naiane Vieira Campos - CPF: 099.264.064-40; 
Paulo Cesar de Sousa Vieira - CPF: 884.533.754-53. 
Representando a Secretaria Municipal de Saúde 
 
VIII. Representante da assistência social  
 
Maria Cristina Vieira Diniz Alves - CPF: 034.280.154-60; 
Amaira Vieira de Sousa Nogueira - CPF: 285.307.908.20. 
Representando a Secretaria de Assistência Social 
 
IX. Representante do Conselho de Direto da Criança e 
Adolescente; 
 
Maria de Fátima Soares - CPF: 250.859.994-87; 
Leonara Veras de Sousa - CPF: 071.989.824-25. 
Representando o Conselho da Criança e Adolescente 
 
X. Representantes dos Professores, um do campo e outro 
da maior escola da cidade; 
 
Maria Jose Ramos de Sousa - CPF: 916.618.034-15; 
Mércia Diniz Vieira - CPF: 053.366.174-90. 
Representando os professores da rede Municipal 

 
Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 
 

Riacho dos Cavalos/PB, 24 de julho de 2020 
    

 
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Constitucional 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 
00004/2020 

 
Objeto: Contratação de empresa especializada para executar os 
serviços de Implantação de Pavimentação de diversas ruas no 
Município de Riacho dos Cavalos, conforme descrito no Projeto Básico 
e Contrato de Repasse 1068.851-10/2019. Licitantes Habilitados: 
Construtora Suassuna & Martins Ltda.; Construtora Triunfo EIRELI; 
Macário Pre Moldados e Metalúrgica Ltda. - EPP. Licitantes 
Inabilitados: CRV Construções E Serviços Ltda. Me; Engetech 
Construções Ltda. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, 
caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e 
suas alterações. Comunica-se que, em não havendo interposição de 
recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de 
Preços será realizada no dia 03/08/2020, às 09:00 horas, no mesmo 
local da primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas 
junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Dr. Antônio Carneiro, 
58 - Centro - Riacho dos Cavalos - PB, no horário das 07:00 as 11:00 
horas dos dias úteis. E-mail: prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br.  
Riacho dos Cavalos - PB, 24 de Julho de 2020. LORETA MARIA 
VIEIRA - Presidente da Comissão. 


